{ "a 2 D Is
. ] GOBIERNO AR »\ )
de 7

—

LUNES, 26 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NUM. 40

INSTITUTO CANTABRO DE SERVICIOS SOCIALES

CVE-2024-1258  Resolucion de 20 de febrero de 2024, por la que se hace publico el
resultado del concurso de méritos para la provision de puestos de
trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo de las categorias
profesionales de los grupos 1-7, 1-6, 1-5, 2-4, 2-3, 2-2 y 3-1.

Vista la propuesta de Resolucién definitiva realizada por la Comisién de Valoracién del
concurso de méritos para la provision de puestos de trabajo vacantes reservados a personal
laboral fijo de las categorias profesionales de los grupos 1-7, 1-6, 1-5, 2-4, 2-3, 2-2 y 3-1,
convocado por Orden PRE/130/2023, de 29 de septiembre, y en uso de las facultades confe-
ridas por la Ley de Cantabria 3/2009, de 27 de noviembre de creacidn del Instituto Cantabro
de Servicios Sociales y el Decreto 7/2011, de 17 de febrero, que regula el Régimen de Gestion
de Personal de este Instituto,

DISPONGO

PRIMERO.- Hacer publica la adjudicacion definitiva de los puestos convocados a los solici-
tantes relacionados en el Anexo I y declarar desiertos los puestos relacionados en el Anexo II.

SEGUNDO.- Los plazos a efectos de cese y toma de posesién seran los establecidos en la
Base Séptima de la Orden PRE/65/2010, de 22 de diciembre por la que se aprueban las bases
generales para la provision de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo,
modificada por la Orden PRE/28/2016, de 26 de mayo.

TERCERO.- La publicacién de la presente Resolucion en el Boletin Oficial de Cantabria ser-
vira de notificacidon a los interesados, de conformidad con lo prevenido en el articulo 45 de la
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administracio-
nes Publicas.

Contra la presente Resolucion cabe acudir a la via judicial social, presentando demanda ante
el Juzgado de lo Social, en el plazo de dos meses a contar desde el dia siguiente a su publicacion.

Santander, 20 de febrero de 2024.
El director del Instituto Cantabro de Servicios Sociales,
Gregorio Lanza Crespo.

CVE-2024-1258

Pag. 4392 boc.cantabria.es 1/3




4 - | GOBIERNO
de

' CANTABRIA

LUNES, 26 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NUM. 40

GOBIERNO ANO JUBILAR
de LEBANIEGO
CANTABRIA 20232024
CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA,
SEGURIDAD Y SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA
DIRECCION GENE-I: ]:I“CION PUBLICA
ANEXO |
PUESTOS ADJUDICADOS
GRUPO 1- NIVEL 6

TECNICO SUPERIOR EN INTEGRACION SOCIAL

N° DENOMINACION ADJUDICATARIO DNI

TECNICO SUPERIOR EN INTEGRACION SOCIAL (JP-C, T, F, CS-A) (2)
Consejeria de Inclusion Social, Juventud, Familias e Igualdad

6935 | Instituto Cantabro de Servicios Sociales NEILA CALVO, SILVIA **5136**
Centro de Atencion a la Infancia y Adolescencia
Laredo

TECNICO SUPERIOR EN EDUCACION INFANTIL

N° DENOMINACION ADJUDICATARIO DNI

TECNICO SUPERIOR EN EDUCACION INFANTIL (JP-C) (2)
Consejeria de Inclusion Social, Juventud, Familias e Igualdad
3338 | Instituto Cantabro de Servicios Sociales BOLADO GONZALEZ, MONICA 824"
Centro de Atencion a la Primera Infancia
Santofia (Horario Especial)

GRUPO 2- NIVEL 4

TECNICO SOCIOSANITARIO

N° DENOMINACION ADJUDICATARIO DNI

TECNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-B)

Consejeria de Inclusion Social, Juventud, Familias e Igualdad
9772 | Instituto Cantabro de Servicios Sociales ABAD PELLON, ALMUDENA 1754
Centro de Atencion a la Dependencia
Laredo

TECNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-B)
Consejeria de Inclusion Social, Juventud, Familias e Igualdad

9778 | Instituto Cantabro de Servicios Sociales DIAZ ESTRADA, MARTA **7539**
Centro de Atencion a la Dependencia
Santander
GRUPO 3- NIVEL 1
SUBALTERNO
N° DENOMINACION ADJUDICATARIO DNI

SUBALTERNO (JP-E, T, F)

Consejeria de Inclusion Social, Juventud, Familias e Igualdad
4625 | Instituto Céantabro de Servicios Sociales HEVIA CAMPOLLO, MARIA JESUS ***6086**
Centro de Atencion a la Dependencia
Santander

CS: Complemento Singular del Puesto.

F: Festividad.

JP: Jornada Prolongada.

N: Nocturnidad

T: Tumicidad.

3T: Trabajo a 3 turnos.

(1): La localidad corresponde al punto de reunién de la cuadrilla a que esta afecto.

(2): Puesto incluido en el ambito de aplicacion Anexo | Instruccion 1/2016 relativa a la aplicacion del articulo 13.5 de la Ley Organica 1/1996 de 15 de enero,
de Proteccion Juridica del Menor (BOC 08-08-2016)

CVE-2024-1258

Pag. 4393 boc.cantabria.es 2/3




GOBIERNO
de

CANTABRIA

LUNES, 26 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NUM. 40

& GOBIERNO ANO JUBILAR
de LEBANIEGO
CANTABRIA 20232024

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA,
SEGURIDAD Y SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA
DIRECCION GENE-I;XI:B-I;]:[-I-I-\;E?ION PUBLICA
ANEXO I
PUESTOS DESIERTOS

CONVOCATORIA 2023-5

GRUPO 1- NIVEL 6

TECNICO SUPERIOR EN INTEGRACION SOCIAL

N° DENOMINACION
TECNICO SUPERIOR EN INTEGRACION SOCIAL (JP-C, T, F, CS-A) (2)

Consejeria de Inclusion Social, Juventud, Familias e Igualdad

6941 | Instituto Céntabro de Servicios Sociales

Centro de Atencién a la Infancia y Adolescencia

Laredo

TECNICO SUPERIOR EN EDUCACION INFANTIL

N DENOMINACION
TECNICO SUPERIOR EN EDUCACION INFANTIL (JP-C) (2)
3341 Corysejerl’a' de Inclusién chjal, Juvgntud, Familias e Igualdad
7062 Instituto Cantabr.o de Serw_mos Soaale;
Centro de Atencion a la Primera Infancia
Santoria (Horario Especial)

GRUPO 2- NIVEL 4

TECNICO SOCIOSANITARIO

N° DENOMINACION

TECNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-B)

Consejeria de Inclusion Social, Juventud, Familias e Igualdad

9770 | Instituto Céntabro de Servicios Sociales

Centro de Atencion a la Dependencia

Laredo

6780 TECNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-B)

6783 Coqsejen'q de Inclusién chjal, Juvgntud, Familias e Igualdad

6804 Instituto Cantabr.q de Servicios Som_ales !

6807 Centro de Atencion a la Dependencia de Sierrallana
Torrelavega

2024/1258

CVE-2024-1258

Pag. 4394 boc.cantabria.es 3/3




	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Cabuérniga
	CVE-2024-1211	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Expedición de Licencias y Otras Actividades Urbanísticas.
	CVE-2024-1212	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre Construcciones, Instalaciones y Obras.

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2024-1190	Acuerdo de la de la modificación de la Ordenanza reguladora de los Estacionamientos Regulados de Comillas y de la Tasa por su Utilización.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-1247	Orden PRE/11/2024, de 20 de febrero, por la que se resuelve el Concurso de Méritos para la provisión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo en categorías profesionales de los grupos y niveles 1-7, 1-6, 1-5, 2-4, 2-

	Consejería de Educación, Formación Profesional y Universidades
	CVE-2024-1204	Resolución de 19 de febrero 2024, por la que se adjudica el puesto de trabajo número 3519, Secretario/a Consejero, de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Universidades convocado por el sistema de libre designación por Orden P

	Instituto Cántabro de Servicios Sociales
	CVE-2024-1258	Resolución de 20 de febrero de 2024, por la que se hace público el resultado del concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo de las categorías profesionales de los grupos 1-7, 1-6, 

	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2024-1253	Resolución de nombramiento de personal laboral fijo, Encargado de Pabellón y Mercado.
	CVE-2024-1254	Resolución de nombramiento de personal laboral fijo, Oficial de Brigada.
	CVE-2024-1255	Resolución de nombramientos de personal laboral fijo, Peones de Brigada.
	CVE-2024-1256	Resolución de nombramiento de personal laboral fijo, Peones de
Instalaciones Deportivas.
	CVE-2024-1257	Resolución de nombramiento de funcionario de carrera, Auxiliar
Administrativo.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2024-1193	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Médico/a de Familia de At
	CVE-2024-1194	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Odontoestomatólogo/a de A
	CVE-2024-1195	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Pediatra-Puericultor/a de
	CVE-2024-1197	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Enfermero/a de Institucio
	CVE-2024-1198	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Enfermero/a de Salud Ment
	CVE-2024-1201	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Trabajador/a Social de In
	CVE-2024-1202	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Técnico/a Superior Especi
	CVE-2024-1203	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Técnico/a Superior Especi
	CVE-2024-1205	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Técnico/a Superior Especi
	CVE-2024-1207	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Técnico/a Superior Especi
	CVE-2024-1208	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Grupo Auxiliar de la Func
	CVE-2024-1191	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Titular.



	4.Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Concejo Abierto de Bárago
	CVE-2024-1200	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Barrio de Vega de Liébana
	CVE-2024-1206	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Caloca
	CVE-2024-1209	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Castrillo del Haya
	CVE-2024-1188	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Obregón
	CVE-2024-1187	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-1192	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal del Precio Público por Prestación de Servicios en la Escuela Municipal Anjana de febrero de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2024/458K.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Argoños
	CVE-2024-1183	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Suministro Domiciliario de Agua Potable.
	CVE-2024-1184	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la  Ordenanza Fiscal reguladora del Alcantarillado.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería,
Pesca y Alimentación
	CVE-2024-1222	Extracto de la Resolución del Consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación de 13 de febrero de 2024, por la que se convocan para 2024 las ayudas para apoyar la compra del primer barco por jóvenes pescadores, cofinanciadas p
	CVE-2024-1224	Extracto de la Resolución del Consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación de 13 de febrero de 2024, por la que se convocan ayudas para 2024 a inversiones realizadas por Cofradías de Pescadores de Cantabria cofinanciadas po



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-1148	Información pública de expediente de solicitud de autorización para reforma de 2 edificaciones en el municipio de Mazcuerras. Expediente 314859.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Confederación Hidrográfica del Cantábrico
	CVE-2024-310	Expediente de aprovechamiento de un caudal máximo instantáneo de 5,56 l/s de agua del río Mioño, en Mioño, término municipal de Castro Urdiales, con destino a usos industriales. Expediente A/39/14317.


	7.5.Varios
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-1228	Resolución por la que se acuerda realizar el trámite de consulta pública en el procedimiento de aprobación del proyecto de Decreto de modificación del Decreto 141/1991, de 22 de agosto, que regula las condiciones mínimas de habitabilidad que

	Consejería de Economía, Hacienda
y Fondos Europeos
	CVE-2024-1186	Resolución por la que se dispone la publicación del Convenio de Colaboración entre el Gobierno de Cantabria y la Representación de la Comisión Europea en España para llevar a cabo actividades en calidad de Centro de Información Europe Direct




		Gobierno de Cantabria
	2024-02-22T11:29:52+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




